
l ''I ' ' 4

'- i-

VOKtlOK t)Sť k UHVU Atrii vm
H f I—

HOREČNÉ PŘÍPRAVY X tu projektu a budovářií tumlo
VAlCK VK VZDUCHU Sdružení českých lékařimezí rtiuifri Aiini pod Ah%

ekým knu(iU'ui který tnl by vd

„i iHjiilliil li XJJ
—

Tři flřnnecW poaorVy docílily

rekordu
Uerlín 'A listopadu — Zámor-k- á

mvíiiiřikká Hentina sděluje
ž lí iiřijieeké poooiky kďré

pávi vritily do domácích prísta
viíf v několika Ann-- potupily je

fltrta '4
I"'!1! "i" "I""11 "'}" lil''
MOVŽ VZDUCHOVÉ TOR

PŽDO AMERICKÁ AKMÁDY

Ková Uto zbruň tioton&ltai A'
rnorlanorn vybuchni nad m--

mí J úílíiíiijiíl bomby
WwdiíiKtoii 1) (' 4 IMopudu

— Armidn Mpojimýeh Kfitfi mi

torpédo k vrhaní ueroplónu: k- -

kou obchodní duWjtoot ro obí

mi W'llrlnlH i''iin"'iiiY' m f rw

éiíem zmociiřií c jionív které

dolyty byíy tiáml 'V) říjuii 110

levém hřibu Nttiiijuvky"

V Melku J Jen & 3XiO

AumiUnti

Jamín Tc„ '4 íislopiidii

8pojrwí buduji mocní vzducho
lodé pro ídrctnl nfmckých

Unii tm západní frontů

joterr-dovíio- é iiáro'liio í Ai'uíth
sunu ze projektu foijuio mmM

vínován co mohio tflvíití po
lodí n relkovýiii iono- -zornost J'rohlniíl pfpii válkou

rnu JxfW tun v Aiiíflíckéia ka
Váitt 4 ládopudii Kpojmcí

budují vvk6 množství
a vzducholodí pro uder na nbttm- -

Vf(fjif miiiHii m mním vwnh
zlo h bylo mnoho takových kleí

Hntvn 'li)WI Ameríéanu tmlézá

uyn v Mcíiiku kdežto více jak

l"0'W Američanu žilo tu před

Jladerovou revolucí v locc JítJI

jíí ''boji 1'íiifí vílíí íkodu nále Táž aiřeutijfM ozmiiiiiije že

jedna vrátiviiíí ponorku oznámí
la ze nu pnn)eiloí své plavbě sedm :

lievéřili V UŽÍlcéiiOHt tohoto liá- -nežli ktrkíliv tfa-- které jnou
kladiiého projektu Válku nic pro

í)e odhadu Aiiicričaliíi který v
krátě byla napadenu iiilíek fmi i

vrluíny )MU'ekiní cjpdiiiy v

Anylíí niiťbi frmicoMftkruí m uit

lwkjtn ví Vruiwu

Hodíl (ricí líoito H jii lití booi

minulých AiwvU vykonal cestu
káiibi že zbudování tumlu pod
kanálem nIoužiIo by ku prospěchu

ke linm ve Francii Vduchové
k Holíky n ícmIÍ ohioí Mtrojí

napadnou nunerká vnřííí v

iicjvviííni vzduchoplavťekcin lití

jedu jakbo uvít by kdykoliv
nvřdki-ii- i f ít jř 1'raiieoiiZHký
nee ii autoritu v dvÍMlícf prohljíl

ii ii

Mexikem Američané v Mexiku
Anglií i 1'Ywieii

rozdělení joii následovně ciIm in i jf-n- f ím vybijidiix V JÍmN!

obrojenými obebodiiímí lodémí'
kdvž chtěla provéhlí jejích pro
I lelku
Kakutiatié ztratili 15000 mužů v

nové italiků ořcnilvé

Londýn
'

lístipadu licz

Anglické ttráty v ofdruivé na

řece Šumme

v Oma0 afioOnme
ř

VSÍ kVÁlALK J M

rev tuh H 11 íl" kury ul
Tel i)oinfbt mV)

m K0UT8KÝ JOilW W

m m v ubi Ho Omaha

Tclcton Hoat h VL

ím nLmvo chas j
J'tHí Williiiiu ul íiiiiflha —

Telelmi DuiikIiw

Ojici učím se věnuje zvláítní

pozoriMist

Dft 8W0B0DA T I
láli Williaiu ul Oiiiftlin

lelcn iiiiglim 2'iVi

Dii ímkHM 0 Y„

UW1 již 13 ul„ (činili

0)iU icíio ho včiiiij zvláštní

jiozoniiwit

m KÁLAL T 3

Um UuíliJlfitf

Tel! (iffii-f- l UoukIik 17C1

}li Dony tnu '1277

Vkl CHALOUPKA 4c

CHALOUPKA
V tiielwvř Orjiheuui Thmitot

LM a M ul Ho Hliln DiiiAtm

ko Mčsto mt Tampíco 'M) l'a
vzdilciioHf i nad zemí u rozbodí

illižky vodoroviit' kdi'žlo iiífo
nueo olejová pole nedaleko Tam

píeo 200 v stálé Honora TTiO vIwnnjyn i ilopniu — I hulím

bylo oznámeno že imiHícké ztrá
stálé Cliihualiua 2"0j v státě Ne

ze vinna roziiounmu ninlc ve

vxduchu a nikoliv na houíí Z toho
dŮVodli je ZttjflIltlVO b'doViltí v

voj vzduchopbiveckc uUy v po

ty v mísící říjnu lyjy JíH'W
uvo leoii 200 (Juadalajiilii f

ilratna depeše z lííiiia ozmuniije
že první den nové italské oleiisívyj
ziiiímciiiil pro Uikušaiiv ztrátu!Uueblo (ÍO Vem ťrtiz ÓO Han

Meijnlcll HctljfMJi Vflfjtl llléíc c l

laií Potosí 12 tjjicretaro a (Jun

můžu ii tím aiijlíeké ztráty zn

étyři niésíď íilVfiKÍvy pří teee
Hořnme dostupují 111202 éilí prii
mérné 'íi' deiiné ' éervelicl

ztráty byly Vl7" imižii v srpnu

vňlky Ve dvou případech imjrlí
cké iieroplany napadly německé imjiiato 20 Torreou i0 11 Ti bu

kde jiní- - vzduchoví bomby vy
bucliiioii vždy j' nigÍHi' Vynllvz
i'i'in ti'lo vláifoí t'i'ly jf li'nti'i'
Hiiilow který zdokonalil ji núkli
di-i-

Hpojciiýťli HtAUi v HiHfiitb'

vij Friiiikřtirtě ucdulcko lMiíludid

pbic
Uřln'i1 iMfdáviicii zkouíck l'ur

lowovtt loi(i'iIa vržciiii byla vý
kí od :'()() do 70W Hlop Nřkten-

ponorky m ničily j' Je ynímn ž aiitepee Pět set iIíiIhIcIi A

uieríčaiiu nalézá se v různých ji

L10íK iiiužií Jedna třetina z

nich asi i?:j() luužú bylo zaja--

to l)vacátý první rakouský pluk
a několik batalionri bylo porubá
no Počasí je příznivé a lni mi o

pahorky východně od (biřice je v

plném proudu Rakouské protiú

dvacet tíníe acroplfuiu c buduje liýeb státech Mexiku zabývají si
aby zumczciiu bylo daliíni niíjez laviié reiičarciiím a dolováním

127!t: v zátí llílrí! u íjnu

Americký avlatík usmrcen na
ruKké frontě

ílídtiinorc Md Ii listopadu -
A 11

lum i ppi Jiiiíi na Londýn
z Jiicli iiiiplníiy byly mocnými Hpoji-nc- í bodují Jda vn' rycldi' ji Falkcnhayn ncuntává ve uvím

tlaku toky jsou popisovány jako chavýbiiHiíimmí ti nlkSvvl jenom h' jl'bkt! Mlroj" majíce za lo ie
nýtu prn(dicm Homby n výbuíní

Londýn 2 listopadu 'še

hno zdá se iiiisvéilčovatí tomu '

nerál Palkciihiiyii neustává vi

um' ni tlaku poď'1 rumiiiiského se

Veroiipadiíího pobřeží ale všen

Aiiinony miniím z niutimorc h

merický avíntík usmrcen byl v

ruské vzduchojibivecké službě dne
12 říjnu dle depeše která zde by-l- a

zinkána Podrobností o jeho
smrti iiehyly udány Janou byl
instruktorem kanadské vzduchu-plaveck-

školj v Toronto po jintuu

UeiniiejHMiu než íediďlné balony
N7'ieeko iiívi řfyí' ilrubň íeďí

lelnyeb vzdueholodí v í vilee
Z níeli liejniíiijřjhí jmni Zejípeli
ny a l'ei'M vidy 1'VuneniHl í a au
idiélí (tdburiiíel slinilnjí se v ni
bledli ( Ivlo i

"

j k
'
vduelm

lodi JSIMI lícjllliějhílii l i l íeilí dé
losllelr idíidii libné lib' lllljí celin

vady Nedožilá víí M' jim ryeblosl'

námi otřásly obydlími a htrorny ídi

vzdálenost čtyř mil V každém

přípinlí tyto bomby vybuchly ve

výíi iiaziiiiéené vynálezcem Tuto

torpéda jsou dvou drullií Jedno
z nich vybuchne tehdy přijde li

do styku h iiééím pevným a jím''
pomocí horáku vybuchne ve vzdu
chu Nové americké vzduchové

bé

Raiguli ie zato bouři

Amsterodam f listopadu -

Raisiili proslulý murocký bánili
tu jehož řádění přeil několika ro-

ky mělo v důsledku poslání ume

rickýeh a uiiiíliekýeb válcčnýeli
lodí k pnbieží Marok ka Zahájil
znovu mlhoj proti Španělsku
dle došlých zpráv isoloval špiinčl
skon pohádku jež naléabi se v

nejduležiléjií části Miirokkii prc

Honu v r i!Mi ro-- e l!J2 v

konal let v hvdio iieropliinu O

lícené Klimillll llllrziljl jej V Sil

iclni Zádně nové postupy nebyl

ijiii mni v dnes německou válce

iM11 in mlov nou Kniuiiin pukiaeii

ji ve svém postupu v Ind údoli
v Sediiiiliraďddi dle ruiiiuuské ú

lední zprávy dne v dané Ten

loiidi- lil oky liyly odrazeny po tu

hci teijícli v Prahová údoli a v

j ii pobyblivo!) Spojnici z tubu

DE OLGA &ŤASTNA
rL'J VVrl'l HciiM Iliiíliling
Telefon: frniloviia Tylcr 2C11

Oliyllí Tyler 2401

Miii-I- ) Tyler JISH

DR J J WARTA

( 'eský odborník očí uší

nosu a krku

S'J2 Kose líhli

Telefon Tyler IMS 1

Oiiiíiba Nebriihka

My iliora uvedení lékuři dle

prnvíilel lékařské) ťtíkelv

ji odsiizu jenu) veškerá

kteréliuknhv lékaře

hiuiiii "clu ve klcrýclikuliv

svými pacienty nechť
už je tu jiikýmkuliv Kpfinihem
nť vi! zprávách iiiÍhIiiÍiIi nebo
OMobiifeh 41-l- f

inahy do New Orleansu poď l Mik

Ulllí 11 Mississippi cl( Jeho ptá
lelé prohlašují že jilťd néknlikii

iiichÍci odebral se do Hindui jako

ástujiee aiiuncké továrny na

OToplany

' I H Vit I H lOOllIJI lilaviie leliel st'i
je 'oé tyto HiTopláliy hpojejiC!!

jsou biobiváuy pudle rilském
ilvnjpluwiiíku Sii linrského kin'1'
má elyrj motory o L'0 kni'ihkú'1

0I 0I1 DraicoMiive 'yehodné od

leky Olly bitva je doposud
proudil

Tučnice z Auatralíe do Ameriky

Sa 11 rYiiiicisco t 'al„ 2 liMopa

il španělský vojenský Iclrjral'
a zakázal španělskému vojsku po-

užívání cest Anpdičnné tvrdí že

Ibiíiiilli je ťíiianeovií 11 Německem

a že jeho činnost má hýli mimi

cena proti Francii Po leta tento

proslulý manický bnndila ziieho-v-

val klid Je sice pravdou že

napadl několik měst 11 obral něko
tik karavan ale ncvmll válek pro
li evropským mocnostem O Wai

I II ' H

Némccká zpráva o bojích
v Scdmil)rudku

Uerlín 'I li tnpadii Wakuu

vojnkn pronikla dále
do ruuiiiunkého území v distriktu

jihozápadně ml 1'rcdeal príisiiiv ku nu Kiiiiiii líalfour (ínthrie {

oznámila' že má v úm vu nu

torpédo vj biu hne ve výší pétí a

licho ÍchIÍ Mop nad zemí ať vrže
no je s jakékoliv výše Avialik

nepotřebuji poéílati Muže jenom
bombu vrlinonti NViklad na laku
vo iibuiiibu je jenom asi $'()

Némci přiznávají že mélí nedo

statek střeliva
Uerlín listopadu Scsílnu

iiémeckého odporu mi řece Soni

lne v jehož dfisledku Zíistaven b

jioslup linulo- francouzského vuj
ska siticrein k 1 lupnutím a 1'cron

im přičítá ne hlavní na vrub tu

lio žo Nfinci byli schopni posta
vili opětné svoje délostřelect vo n

rovfií oiioinn spojenci) Vojeniii'
rtřdduíci nyní kdy uéiiu"iin lvli
tiiípruvu dozná vji jí že Némeeko

hťpiiu mělo značné potíže v záso
bováuí iutřclivciu u v niihražováni

htarýwli a vyjwitřchovgných děl1

( o

síním iiinoiio n 10 psáno Milileiiy
o něm se 11111 í Jedni popisují je j

jako snílka a pal riul a a jiní jako

a jiliovycliodné ml priihiiivku ( Vr

Vcilé 'éže din uzlili In cil í álď'llé

úřadovny Zpráva praví "Nu
íreiilé v jižním Sedmihradsku ru

i útoky byly odraženy ni
íiu oliiiéin a buihikovýiiii bují
lihuá pudné ml Vcden u jiliovy

i hodné o l ('ecvené 'ée l'l ism

snani Kazdy a je seiiujien m sl

ccsllljíeíeli i kdy jo
dva motory jsou v pubybu
Nellí ii tulil poebybliMHti '

bbiviié na front é západní dojde I

Velkým bit vií in ve vzduebii Zde u

empláníi bylo již použito při ii

fbeíeli k "velkém iÍK'iře)u'n
Ifuiitliídhl leně NeirHiít francouz
ckyeb a aiiliekýcli aeroplánn
bombardovalo néinerké posice pu
e Ion noc a přinutilo N'éiiee aln

lenil l't'MI'l!l Tilto bítVIl HCie

'iiítí iiďuplá nu je jenom jucdvé
ítí tubo eo iille Ii't oéeklí váliíi

h hpojeneí budou mít i vclkon

vdu'io voii flotilu v pobotovoNtí
Sesf tisíc iieropllílill pii houstre

Vhlellllloliy eejiielio IiíiiiiIiIii AI

hodují se v tom že je licc Vli V & ? NejmodernéJŠí "r
viiou uioliiinstí v Miirokku a 1" tÍ a llinl tlrlně MMta7x in

l m niilliri V H llH +
iibiiivij u vbv [

niuze zjiirtoliíli evropským moc

Hostem iiciuázc kdvkoliv se inu lí

bí
náfský závod Vlfldtnt y C

1401 Jižní 16 Bl

poi lov a i pšnin-- z Au l ulic oc
11 oill l'-- usu lim l'oi II Im lieoli)

jné dolirá znáiiH ní lotu pal
h i lo Zpl lív 'lil ze lo

de Snovv a l!iii'j'e b ly pronaj
ionty k ilo'ave pšenice Mel

In urin do Sni Pliilielsea 1c i

p"iH'V e eo pšenice je lupol'ii' íl

i i z A usl rul ie dn 'di 1'i u i'1 I )c
4prav které došly z Nustrtlic lc

tošní úroda pšenice hýla lam tak
i Ze Zb lo S() milllOlill I o

pro vvsii Nejuiéiié M) inillioliu

liislu z by In v itiií z loiedič nru

dy lak ze lili) iiiillioiiií liiislu je
Uložilo vysézll ze Ziiné Ausll'il
In lim dostatek pšenice ale jsou
znanié potíže m získáiiim lodí

které by ji vyvážely Poplatky za

dopni ) ii do Anjílie jsou iisí (iú

centu za buši Vláda převzala
kontrolu nad lihem

4'A

Dr Ei DIENSTBIER I Výborné uzenářské itoh ti
Tel Douřlíts 1316

ku učinili jsme pu tuji a zajali
jsme M"iO Kumuiiil

'
Mincduiiíi

i v llobrtMÍži iieudělo se nic po

'oruboiluéjiího "

Rusové odraženi v Haliči

línlíji '1 listopadu Itii-l- ui

vojska provedla sedm ňloku věc

ni v pokusu ziiuviuloliý t í ztrace

nýeli posic na Naraju vee jihovv
' hodné od Lvova Husové uieli pi

i

tom velké ztráty aniž by setkali
se s úspěchem dc oznámení válci'

né úiadovny Zpráva pra ví : " Ku

Nové utrpěli neobyčejné Velké

ztráty béhciii neúspěšných puku

tiovynii Dkolnost tato liyla pr
hlavní příčinou řispechu spojenci'
na západní front i Mylo to po dru
lié v této válce kdy Inkové nesná

ix m vyskytly Má se z to že zií
zením nového odboru pro střelivo

podobným nesnázím předejde se

budoucností NČmwké industrie

jsou nyní plnfi připraveny vyho
veti zvýšeným putřchúm néme

ckých iirmád h jich spojenců

ti
8
r
J
!
t)

déhciil Útoku bude schopno Zpilso
bili velké ztráty německé obiiiin
v sevcini Francii

Anglická vláda a tunel pod
kanálem

Iioudyn listopadu I 're
mícr Asipíith píijnl v minulých
dneeh deputaci která žádala lihy
vládii poskytla co ncjvétší podpo

český zubní lékař

71S-7I- 6 City National
Bank Builjin?
(tli Harnr ulic)
'lil ll lil l

Xf Iio lihoviny vlna likír
nneb lfihvovc a Houdkové pivo

telefonem : Douiřlas 1907

JOSEF KALČlK 1234 již 13 ul

AdvprtiHPment tř

wéĚfaMť mísW t-
-

— 1 i iJ ti J v J ("5fcjr? '?íJ

%"š"Tt - V - JiA ?' ' ' L-- ' I ' v '
V mur-- ' i'" '' ' iiái - ril m i wami " - J


